
ジェンティルドンナ、秋華賞を制し、史上 4頭目の牝馬三冠を達成。ジャパンカップにも勝利し、ＪＲＡ賞年度代表馬に。

宝塚記念ファン投票１位＆単勝１番人気に応え、まっ先にゴール板を駆け抜けたオルフェーヴル。

二冠馬ゴールドシップ、強烈な末脚で古馬勢を一蹴、グランプリホースに輝く。
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●’12年ＪＲＡ賞【競走馬部門】 ●’12年高額賞金収得馬
年度代表馬
最優秀2歳牡馬
最優秀2歳牝馬
最優秀3歳牡馬
最優秀3歳牝馬
最優秀4歳以上牡馬
最優秀4歳以上牝馬
最優秀短距離馬
最優秀ダートホース
最優秀障害馬

ジェンティルドンナ
ロゴタイプ
ローブティサージュ
ゴールドシップ
ジェンティルドンナ
オルフェーヴル
カレンチャン
ロードカナロア
ニホンピロアワーズ
マジェスティバイオ

サラ系3歳以上
順位 競走馬 出走回数 獲得賞金金額（円）

ジェンティルドンナ
ゴールドシップ
ルーラーシップ
フェノーメノ
オルフェーヴル
ディープブリランテ
カレンブラックヒル
ヴィルシーナ
ロードカナロア
オーシャンブルー
ニホンピロアワーズ
エイシンフラッシュ
サダムパテック
ビートブラック
カレンチャン
ドナウブルー
ローマンレジェンド
グランプリボス
ワールドエース
レインボーダリア

681,738,000

590,294,000

277,466,000

263,270,000

260,724,000

252,503,000

239,280,000

219,883,000

198,986,000

193,547,000

171,346,000

165,864,000

163,928,000

152,506,000

151,866,000

150,076,000

145,897,000

138,432,000

136,003,000

134,158,000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

7

6

6

7

4

4

6

6

5

9

4

5

6

8

4

7

6

7

5

8

●’12年ＪＲＡ賞【調教師・騎手部門】
最多勝利調教師
最高勝率調教師
最多賞金獲得調教師
優秀技術調教師
最多勝利騎手
最高勝率騎手
最多賞金獲得騎手
最多勝利障害騎手
最多勝利新人騎手

角居　勝彦
須貝　尚介
池江　泰寿
須貝　尚介
岩田　康誠
横山　典弘
岩田　康誠
北沢　伸也
該当者なし

サラ系2歳
順位 競走馬 出走回数 獲得賞金金額（円）

ロゴタイプ
コディーノ
ローブティサージュ
エーシントップ
エピファネイア
コレクターアイテム
マイネルエテルネル
サウンドリアーナ
クロフネサプライズ
テイエムイナズマ

100,928,000

98,412,000

84,470,000

58,756,000

54,539,000

50,865,000

46,663,000

43,131,000

42,193,000

42,127,000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

6

4

3

4

3

4

5

5

5

5

●’12年騎手成績ベスト10　 （勝利度数順）
順位 騎手名 所属 勝率１着

回数
騎乗
回数 獲得賞金（円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

887

829

857

786

741

621

730

904

960

923

131

123

119

116

115

112

91

88

80

77

0.148

0.148

0.139

0.148

0.155

0.180

0.125

0.097

0.083

0.083

2,161,111,000

2,289,203,000

3,088,427,000

2,658,234,000

2,362,858,000

1,994,578,000

1,626,855,000

1,536,466,000

1,443,057,000

1,344,773,000

浜中　　俊
蛯名　正義
岩田　康誠
内田　博幸
福永　祐一
横山　典弘
川田　将雅
北村　宏司
和田　竜二
三浦　皇成

栗東・フリー
美浦・フリー
栗東・フリー
美浦・フリー
栗東・フリー
美浦・フリー
栗東・フリー
美浦・フリー
栗東・フリー
美浦・鹿戸雄一

●’12年ＧⅠ/J・ＧⅠ レース成績
競走名 勝馬 騎手 調教師

フェブラリーステークス
高松宮記念
桜花賞
中山グランドジャンプ
皐月賞
天皇賞（春）
ＮＨＫマイルカップ
ヴィクトリアマイル
オークス
日本ダービー
安田記念
宝塚記念
スプリンターズステークス
秋華賞
菊花賞
天皇賞（秋）
エリザベス女王杯
マイルチャンピオンシップ
ジャパンカップ
ジャパンカップダート
阪神ジュベナイルフィリーズ
朝日杯フューチュリティステークス
中山大障害
有馬記念

テスタマッタ
カレンチャン
ジェンティルドンナ
マジェスティバイオ
ゴールドシップ
ビートブラック
カレンブラックヒル
ホエールキャプチャ
ジェンティルドンナ
ディープブリランテ
ストロングリターン
オルフェーヴル
ロードカナロア
ジェンティルドンナ
ゴールドシップ
エイシンフラッシュ
レインボーダリア
サダムパテック
ジェンティルドンナ
ニホンピロアワーズ
ローブティサージュ
ロゴタイプ
マーベラスカイザー
ゴールドシップ

岩田　康誠
池添　謙一
岩田　康誠
柴田　大知
内田　博幸
石橋　　脩
秋山真一郎
横山　典弘
川田　将雅
岩田　康誠
福永　祐一
池添　謙一
岩田　康誠
岩田　康誠
内田　博幸
M. デムーロ
柴田　善臣
武　　　豊
岩田　康誠
酒井　　学
秋山真一郎
M. デムーロ
熊沢　重文
内田　博幸

村山　　明
安田　隆行
石坂　　正
田中　　剛
須貝　尚介
中村　　均
平田　　修
田中　清隆
石坂　　正
矢作　芳人
堀　　宣行
池江　泰寿
安田　隆行
石坂　　正
須貝　尚介
藤原　英昭
二ノ宮敬字
西園　正都
石坂　　正
大橋　勇樹
須貝　尚介
田中　　剛
柴田　政見
須貝　尚介

●’12年調教師成績ベスト10  （勝利度数順）
順位 調教師名 所属 勝率１着

回数
出走
回数 獲得賞金（円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

57

57

50

46

46

46

45

43

43

42

338

356

337

293

337

267

459

361

262

352

0.169

0.160

0.148

0.157

0.136

0.172

0.098

0.119

0.164

0.119

1,836,204,000

1,259,555,000

940,598,000

986,641,000

979,075,000

1,385,161,000

1,265,286,000

1,050,174,000

1,066,270,000

687,354,000

池江　泰寿
角居　勝彦
藤沢　和雄
藤原　英昭
安田　隆行
須貝　尚介
矢作　芳人
西園　正都
堀　　宣行
音無　秀孝

栗東
栗東
美浦
栗東
栗東
栗東
栗東
栗東
美浦
栗東

●’12年リーディングサイヤーベスト10（賞金順）
順位 種牡馬名 出走

回数
勝馬
頭数

勝利
回数 獲得賞金（円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1389

1928

773

1670

1275

1198

1036

1286

886

974

145

136

45

92

78

79

80

89

64

57

216

199

66

118

100

103

111

105

86

66

5,031,643,000

4,468,157,000

2,443,200,000

2,304,491,000

2,090,937,000

1,968,059,000

1,902,335,000

1,721,419,000

1,640,608,000

1,603,047,000

ディープインパクト
キングカメハメハ
ステイゴールド
シンボリクリスエス
クロフネ
フジキセキ
ダイワメジャー
アグネスタキオン
ハーツクライ
マンハッタンカフェ

●’12年リーディングブリーダーベスト10 （賞金順）
順位 生産者名 出走

回数
勝馬
頭数

勝利
回数 獲得賞金（円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

3626

3842

1327

532

508

561

789

671

723

389

274

272

96

42

38

48

45

44

51

25

401

357

120

55

50

74

56

54

66

33

9,147,416,000

7,772,922,000

2,613,020,000

1,114,699,000

1,045,821,000

1,041,182,000

1,022,258,000

949,198,000

944,163,000

666,312,000

ノーザンファーム
社台ファーム
（有）社台コーポレーション白老ファーム
追分ファーム
(株)ノースヒルズ
ダーレー・ジャパン・ファーム(有)
千代田牧場
ビッグレッドファーム
下河辺牧場
三嶋牧場

競走馬部門：競馬記者クラブ加盟 3年以上の経験者および競馬専門
　　　　　　紙協会の加盟社代表（各社 5名）による投票を受けて
　　　　　　ＪＲＡ賞受賞馬選考委員会で決定。
馬事文化賞：ＪＲＡ馬事文化賞選考委員会が選考した馬事文化に貢
　　　　　　献のあった人（団体）に与えられる。

ＪＲＡ馬事文化賞　 受賞作：「疾走！ 相馬野馬追
　　　　  ～東日本大震災を越えて～｣
            （記録映像）
受賞者：NHKメディアテクノロジー
            および
            平成24年度相馬野馬追執行委員会

●馬事文化に貢献のあった人（団体）
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2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

ジャングルポケット
シンボリクリスエス
シンボリクリスエス
ゼンノロブロイ
ディープインパクト
ディープインパクト
アドマイヤムーン
ウオッカ
ウオッカ
ブエナビスタ
オルフェーヴル
ジェンティルドンナ

●’12年リーディングオーナーベスト10（賞金順）
順位 馬主名 所有

頭数
出走
回数

勝利
回数 獲得賞金（円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

255

257

238

216

128

111

232

152

140

76

1013

1007

867

1015

455

450

810

635

562

320

118

100

90

77

53

46

54

47

40

32

3,873,359,000

2,325,663,000

1,672,123,000

1,365,419,000

1,052,403,000

995,461,000

943,608,000

856,928,000

799,317,000

792,187,000

(有)サンデーレーシング
(有)社台レースホース
(有)キャロットファーム
（株）サラブレッドクラブ・ラフィアン
(株)栄進堂
吉田　照哉
松本　好雄
(有)ビッグレッドファーム
(有)シルク
前田　幸治

■年度代表馬
年 馬名

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

蛯名　正義
柴田　善臣
柴田　善臣
柴田　善臣
横山　典弘
横山　典弘
後藤　浩輝
内田　博幸
内田　博幸
横山　典弘
蛯名　正義
蛯名　正義

133
120
119
145
134
113
116
123
146
120
95
123

■リーディングジョッキー【関東】
年 騎手名 勝鞍

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

ジャングルポケット
シンボリクリスエス
ネオユニヴァース
ゼンノロブロイ
ディープインパクト
ディープインパクト
ダイワスカーレット
ディープスカイ
ウオッカ　
ブエナビスタ
オルフェーヴル
ジェンティルドンナ

547,676,000
583,210,000
538,528,000
698,868,000
676,063,000
771,488,000
461,394,000
534,263,000
511,298,000
522,736,000
805,524,000
681,738,000

■年度別最多賞金獲得馬（※2000年までの馬齢は旧表記）

年 馬名 馬齢 賞金額（円）

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

四位　洋文
武　　　豊
武　　　豊
武　　　豊
武　　　豊
武　　　豊
武　　　豊
武　　　豊
武　　　豊
福永　祐一
福永　祐一
浜中　　俊

98
133
204
211
212
178
156
143
140
109
133
131

■リーディングジョッキー【関西】
年 騎手名 勝鞍

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄
藤沢　和雄

68
51
63
60
48
55
48
44
56
49
44
50

■リーディングトレーナー【関東】
年 調教師名 勝鞍

2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012

森　　秀行
山内　研二
森　　秀行
音無　秀孝
瀬戸口　勉
森　　秀行
音無　秀孝
池江　泰寿
矢作　芳人
音無　秀孝
角居　勝彦
池江　泰寿

54
49
39
48
54
48
40
51
47
52
59
57

■リーディングトレーナー【関西】
年 調教師名 勝鞍

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

ジャングルポケット
シンボリクリスエス
ネオユニヴァース
キングカメハメハ
ディープインパクト
メイショウサムソン
アサクサキングス
ディープスカイ
ロジユニヴァース
ヴィクトワールピサ
オルフェーヴル
ゴールドシップ

■最優秀3歳牡馬 （※2000年までは「4歳」表記）

年 馬名

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

テイエムオーシャン
ファインモーション
スティルインラブ
ダンスインザムード
シーザリオ
カワカミプリンセス
ダイワスカーレット
リトルアマポーラ
ブエナビスタ
アパパネ
アヴェンチュラ
ジェンティルドンナ

■最優秀3歳牝馬 （※2000年までは「4歳」表記）

年 馬名

●’12年馬番3連勝複式高額払戻し金ベスト10
順位 月日 場・レース 的中馬券 払戻金額（円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

4. 7

6.23

3.11

10. 6

8. 4

10.27

4.14

6.17

12.24

5.13

3,345,390

1,728,280

1,530,060

1,260,110

955,760

906,770

678,730

657,830

621,680

591,580

 7 -12-14

 8 - 9 -18

 2 - 7 -18

 7 - 8 -18

 6 - 8 -14

 4 - 9 -15

 8 -11-16

 2 - 7 -14

 5 -10-14

 2 - 6 -15

■歴代馬番3連勝複式高額払戻し金ベスト10

（2012年12月末現在）

順位 年月日 場・レース 的中馬券 払戻金額（円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2006. 9. 9

2012. 4. 7

2008. 3.23

2011. 4.24

2008.10. 4

2007. 5.19

2010. 3. 6

2011. 8.13

2008.10.19

2009.12.26

6,952,600 

3,345,390 

2,887,360 

2,212,370 

2,119,280 

1,934,320 

1,924,050 

1,887,990 

1,869,680 

1,774,500 

3回 中京 1日－  3R
3回 中山 5日－  2R
2回 中山 8日－  3R
1回 新潟 2日－  6R
2回 札幌 7日－  9R
2回 中京 1日－  2R
1回 阪神 3日－  2R
4回 新潟 1日－  2R
4回 京都 4日－11R
5回 阪神 7日－  3R

2回 新潟 7日－  5R
1回 小倉 8日－  4R
4回 東京 5日－12R
4回 中山 1日－  9R
2回 新潟 7日－  5R
1回 京都 5日－  4R
3回 阪神 7日－11R
5回 阪神 7日－  3R
6回 京都 5日－  7R
4回 京都 5日－  8R

■歴代馬番3連勝単式高額払戻し金ベスト10

（2012年12月末現在）

順位 年月日 場・レース 的中馬券 払戻金額（円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2012. 8. 4

2011. 2.13

2005.10.22

2006. 9. 9

2012. 8. 4

2010. 1.16

2012. 6.23

2009.12.26

2010.11.20

2010. 6. 5

29,832,950

19,507,010

18,469,120

16,559,120

14,916,520

14,575,600

12,727,500

11,849,250

11,804,360

11,437,290

3回 中山 5日 ー 2R
3回 阪神 7日 ー 11R
1回 中京 4日 ー 4R
4回 京都 1日 ー 2R
2回 新潟 7日 ー 5R
4回 新潟 5日 ー 8R
3回 中山 7日 ー 5R
2回 福島 2日 ー 6R
5回 阪神 9日 ー 8R
1回 新潟 4日 ー 10R

●’12年馬番3連勝単式高額払戻し金ベスト10
順位 月日 場・レース 的中馬券 払戻金額（円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

8. 4

6.23

3.11

10.27

10. 6

4. 7

11.25

5.13

12.24

2. 4

29,832,950

12,727,500

10,585,820

8,488,030

8,142,710

7,147,010

4,966,140

4,820,440

4,788,210

4,335,510

 8 - 6 -14

 9 -18- 8 
 7 -18- 2
 9 - 4 -15

18-  8- 7
12-14- 7
10-11-16

 6 -15- 2
 5 -10-14

 8 - 2 - 6

2回 新潟 7日 ー 5R
3回 阪神 7日 ー 11R
1回 中京 4日 ー 4R
4回 新潟 5日 ー 8R
4回 京都 1日 ー 2R
3回 中山 5日 ー 2R
5回 東京 8日 ー 9R
1回 新潟 4日 ー 10R
5回 阪神 9日 ー 8R
1回 東京 3日 ー 4R

3
3
3
4
3
4
3
3
5
4
3
3

 8 － 6 －14

 8 － 3 －13

 3 －11－ 4
 6 － 2 －11

 8 －14－ 6
10－ 3 － 2
 9 －18－ 8
11－16－ 4
 1 －13－ 7
 5 － 7 －18

 7 － 9 －14

 7 －12－14

 9 －14－15

 1 － 9 －13

 1 － 5 －16

 2 － 8 －13

10－13－14

 2 －10－14

 1 － 4 －15

 4 －11－16

第
1
章

中
央
競
馬

’12シーズンの記録 歴代の記録

9493



順位 騎手名 所属 １着回数 出身地生年月日

【勝利度数トップ100騎手／2012年12月25日現在】

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

 浜中　　俊
 蛯名　正義
 岩田　康誠
 内田　博幸
 福永　祐一
 横山　典弘
 川田　将雅
 北村　宏司
 和田　竜二
 三浦　皇成
 幸　　英明
 吉田　隼人
 松山　弘平
 川須　栄彦
 小牧　　太
 柴田　善臣
 池添　謙一
 松岡　正海
 武　　　豊
 北村　友一
 田辺　裕信
 田中　勝春
 丸田　恭介
 中舘　英二
 秋山真一郎
 大野　拓弥
 吉田　　豊
 四位　洋文
 太宰　啓介
 勝浦　正樹
 石橋　　脩
 柴田　大知
 佐藤　哲三
 藤岡　佑介
 津村　明秀
 丸山　元気
 藤田　伸二
 国分　優作
 藤岡　康太
 後藤　浩輝
 M. デムーロ
 高倉　　稜
 柴山　雄一
 C.ウィリアムズ
 木幡　初広
 川島　信二
 松田　大作
 菱田　裕二
 中井　裕二
 C. ルメール

 栗東・フリー
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 美浦・鹿戸　雄一
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 美浦・相沢　郁
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 美浦・小西　一男
 美浦・フリー
 美浦・宗像　義忠
 美浦・松山　康久
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 美浦・大久保　洋吉
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 美浦・柴田　政人
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 美浦・根本　康広
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 栗東・宮　徹
 美浦・フリー
 イタリア
 栗東・崎山　博樹
 美浦・フリー
 オーストラリア
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 栗東・岡田　稲男
 栗東・長浜　博之
 フランス

131
123
119
116
115
112
91
88
80
77
75
74
74
69
60
59
59
58
56
54
52
52
52
52
49
48
48
45
44
43
42
41
40
39
35
33
31
31
31
30
30
29
27
27
25
25
24
23
23
23

 福岡県
 北海道
 兵庫県
 福岡県
 滋賀県
 東京都
 佐賀県
 長野県
 滋賀県
 東京都
 鹿児島県
 茨城県
 兵庫県
 福岡県
 鹿児島県
 青森県
 滋賀県
 神奈川県
 京都府
 滋賀県
 福島県
 北海道
 北海道
 東京都
 滋賀県
 埼玉県
 茨城県
 鹿児島県
 滋賀県
 千葉県
 東京都
 栃木県
 大阪府
 滋賀県
 千葉県
 群馬県
 北海道
 茨城県
 滋賀県
 神奈川県

 熊本県
 大阪府

 福島県
 東京都
 鹿児島県
 京都府
 京都府

順位 騎手名 所属 １着回数 出身地生年月日

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

 戸崎　圭太
 杉原　誠人
 酒井　　学
 古川　吉洋
 国分　恭介
 鮫島　良太
 江田　照男
 丹内　祐次
 武　幸四郎
 村田　一誠
 嶋田　純次
 宮崎　北斗
 藤懸　貴志
 C. デムーロ
 伊藤　工真
 荻野　琢真
 安藤　勝己
 R. ムーア
 西村　太一
 小坂　忠士
 北沢　伸也
 武士沢友治
 上村　洋行
 横山　和生
 熊沢　重文
 水口　優也
 渡辺　薫彦
 嘉藤　貴行
 的場　勇人
 黛　　弘人
 中村　将之
 飯田　祐史
 白浜　雄造
 C.スミヨン
 西谷　　誠
 五十嵐雄祐
 横山　義行
 西田雄一郎
 N. ピンナ
 長谷川浩大
 難波　剛健
 石神　深一
 植野　貴也
 竹之下智昭
 中谷　雄太
 金子　光希
 高田　　潤
 田中　　健
 花田　大昂
 平沢　健治

 大井
 美浦・藤沢　和雄
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 美浦・清水　美波
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 美浦・手塚　貴久
 美浦・フリー
 栗東・平田　修
 イタリア
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 イギリス
 美浦・和田　正道
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 美浦・勢司　和浩
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 栗東・沖　芳夫
 美浦・フリー
 美浦・的場　均
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 栗東・飯田　明弘
 栗東・フリー
 フランス
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 美浦・フリー
 美浦・フリー
 イタリア
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 栗東・フリー
 美浦・フリー
 美浦・フリー
 栗東・フリー
 栗東・浅見　秀一
 栗東・西橋　豊治
 美浦・フリー

22
22
21
21
20
20
19
19
19
18
18
17
16
16
15
14
14
14
14
13
13
12
12
12
12
11
9
9
9
8
8
8
8
8
8
7
7
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5

 埼玉県
 新潟県
 岡山県
 茨城県
 佐賀県
 福島県
 北海道
 滋賀県
 新潟県
 埼玉県
 埼玉県
 長野県

 福島県
 兵庫県
 愛知県

 大阪府
 兵庫県
 千葉県
 青森県
 滋賀県
 茨城県
 愛知県
 茨城県
 滋賀県
 東京都
 茨城県
 茨城県
 愛知県
 滋賀県
 長崎県

 滋賀県
 福島県
 静岡県
 神奈川県

 京都府
 岡山県
 茨城県
 千葉県
 愛知県
 東京都
 千葉県
 大阪府
 広島県
 静岡県
 千葉県

1988.12.25
1969. 3.19
1974. 3.12
1970. 7.26
1976.12. 9
1968. 2.23
1974. 3.12
1980. 7.24
1977. 6.23
1989.12.19
1976. 1.12
1983.12.20
1990. 3. 1
1991.11. 9
1967. 9. 7
1966. 7.30
1979. 7.23
1984. 7.18
1989. 3.15
1986.10. 3
1984. 2.12
1971. 2.25
1986. 5.20
1965. 7.22
1979. 2. 9
1986. 9. 8
1975. 4.19
1972.11.30
1979. 4.22
1978. 8.10
1984. 4. 3
1977. 6.18
1970. 9.17
1986. 3.17
1986. 1. 5
1990.10. 3
1972. 2.27
1990.12.27
1988.12.19
1974. 3.19
1979. 1.11
1991. 9. 4
1978. 2.19
1977. 5.23
1965. 6.14
1982.11.24
1978. 9.13
1992. 9.26
1993. 6.25
1979. 5.20

1980. 7. 8
1992.10.31
1980. 2. 4
1977. 9.26
1990.12.27
1987. 2. 4
1972. 2. 8
1985.11. 5
1978.11. 3
1978.12.20
1993. 3. 8
1989. 3.12
1993. 2.25
1992. 7. 8
1990. 2.26
1988. 7.28
1960. 3.28
1983. 9.18
1990. 3.21
1983. 2. 7
1971. 6. 9
1978. 2. 9
1973.10.23
1993. 3.23
1968. 1.25
1991. 3.22
1975. 4. 5
1981.11. 5
1987.11.28
1985.11.12
1986.10. 9
1974.11.18
1979. 9.25
1981. 6. 4
1976.10.15
1984. 2.16
1974. 3.19
1974.10.14
1988.10.15
1983.11.19
1982.11. 1
1982. 6. 3
1975. 7. 1
1979.10.13
1979. 9.16
1982. 3.10
1980.11. 3
1988. 3.16
1990. 1. 1
1981. 5. 4

＊勝利数が同じ場合は、上位着順の多い騎手を優先した。
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